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ifmiit jÍKfa ím Klále milý fM IV
krok odebírá f neboť vím jk
Jxí ho vždy rád éítával jefifé V éa--w

když Jkí býval zd 11 náa Vfiak

Velmi málo nám píácft a velíce by
náa to féfiílo kdybya teJy alespoá
něco iiHfmn do Pokroku ježto
vím že byn to dobře dokázal Měl

by něco najmat o t- - Kalifornii
neboť my bychom o ní velmi rádi
něco věděli Iři ve ne ao tam při

válku aobž vydá
'

kd jích pmíím m tíníce

žádný o to nedbá

Chudý vit nd rovní když van

druje
a peníze nemá

najde li aobě přítele
o něco bo požádá
Tu je hned chudák zavřený
že prý z nouze Žebrá

když žebrají na paježe
o to žádný nedbá

rý míl imvitu-ti- l Dékují n

bylo o tik horfií mí nt [M rokli

pře tím vfiak op£t ne taková ja-

ko jak? měla Vy Jinak ala byla
jsem upíná rpokojenA a mohu ří-

ci paní Volákové Že nynéjfiío
mým poHfavením jnem až na malá

výjimky též Hpokojoná a také mu-KÍ- m

být Kjokojená neboř co pak
I ych měla dělat kdybych as ne-

chtěla % osudem mým apřátelítt —
Vánoce máme na blízku Komu

pak Vám co Ježíšek nadělí? Já a--

Hoadno celou tu nadílku apíáu
u Hpočítám Nu abych ab nelha-
la jefitě máme wý týden do Vá-n-oo

a 11 mně jíž JoŽíáok byl totiž
n nám Ježíšek nýbrž poHlal [maní
nlé Martičce Ifemorová z Omahy
a ta pána Ježífika zaatala a zasla-

la mně hezký její ručkou zhotove

)iMtt bydlím r uátá akolív ni-

kdy tm tiíithn )(U uMttuu--

neboť pocházím n Ktavii rolnické-

ho a uvykla jacm mí nejraději
pracovat v "lí í v domnoatí a

pUNobí mí to radoHt když j n

mkm kob-- řebo prwovat Proto

vždy zajímají mí tolik zprávy od

milých fnrnn'r(i a féíí mne to ve-

líce když mohu ébttí zprávy že

byla dobrá úroda neboť když rol-

ník má vfieho adfjNtatek má též

chudil třída v méxtcch A tu za-n- o

jei armcíí podporují méata

vfiak jk jK'm jíž Klyíla
b-f- o

prý iiáalcdkem panujícího zde

velkého Kiicba úroda nebyla pří-lif- i

valná ba í zahrádky byly
ynaéně vyprahlé a co nezkazily
horké větry tak zanc zníéíly mu-řk- y

a houaenky tak Že jame ne
mohli řádění h množení ho jich
abrónít a aěkolív jnme vyzkoiiae
li vfielíjaké proHfředky vefikeré

vHuk inynlíni ' toho užíjoii jeíté
donlí h hÍiíii bych mí přál im

miníeh ne h kdy-

bych n' tak hodíni nebo dvé vo-

zil to by mné potom ímakovalo

jít ii pít No iHUMÍm obrátit
►tráiku a zaéít o ul-fo-- jiném —

Jk Vám je mní vicrri známo (ttala
c Teta Vítámváwvá pMilední

velmi populární íwoboii a ten kdo

jí j álé oHohně nezná r(ul w na ní

zeplá jak vypadá jc-J- í mladá ne-h- o

atará je li tluntá nebo tenká

jedí hezká nebo tento — íkarc-d- á

je li mluvná nebo nemluvná

atd Jelikož já Tetu znám už aí
2ti roUft doufám ž ae zavdééím

čtenářům "Pokroku" a zároveň

žádám by mné Teta odpuxtíla

když její OMobii zevrubněji popíáu
— alcajam tak jak to nejlépe do-

vedu a naňe étenáře a ní lépe

Teta jct aí pět a pul

itlopy vynoká váží J(jr liber ráda
hovoří a žádného ncarmoutí

pleti je hílé řítá 45 roku a vyhlí-

ží donti dobře tak že kdo jí vidí

tak by jí hádal že jí je uanejvýá
ít roky Zvláítř od té doby co

zbavila kc té bradavky vedle nosu

kouká o kolík rok Ti mládni Jak
Vám povídám Teta měla vedle no

nu malou brada vičku a to jí moc

mrzelo Jednou jsem jí vypravo-

val jak já jnem hc podobné bra-

davice žhavil Mylo to ani před
!{" lety v lowě a lam blíže Schuc-yvíll- e

bydleli jame u Hártft kle
říkali u pivovaru Pojednou za-

čínala mně na ňpicce iiohii rfíHt

bradaviékn která byla den ode

dne vétňí a mně to tehdy také tak
mrzelo neb jwm hí rnyalel že už

jfcem chromý a budu li mít fia

iiomc jeSté bradavicí že m ani ne-

ožením Jednoho dne když jaern

byl nám doma vzal jHeiii nfižky

poNtavil jHem mc před zrcadlo a

milou bradavici i a kolínkem iiohii

jhem íiHtříhl Krev ováem Ktříkala

na vSechny Ktrany když v tom kc

tu natrefil pan Hárta a ptá a

co ae mi Htalo Když jnem mu to
Tekl nalil mně na bolent 'zoftu'

fajfky To yátn byla bolcHt ale

foiiiohlo to! Po nějakém ěase hc

iioh zahojil a bradaviéka hc ztra-

tila Zdali Teta použila mého re-

ceptu nevím ale teď má obliéej

jako melounek Dále jo dobrou

kuchařkou tak že když někdy

pořádáme nějakou tu party na-jde- te

ji nejNpíáe otáěet ae okolo

kamen odkud do libé vňně e

mÍHÍ její zvonivý Kiních Háda hí

též zataněí nový tanec "tanířo" u

PÍ8NÉ RANNÍ

ViMmIV Uálek

lj ?(! tielfo-- J nérel

n'bf vlj líiltv r(ř vtyí
k'1'i tiUvy rií# Ktinuli

ty 01 vhy rvem liilntra kuty

NVi'ff to vď xAkoiicín

by wlilii jen íalíř reelil

lihll VMřiĎ yt J ot-t- í

trn m v unii loMhrolíI

Tir hratH notá llah
iuif ku'krm imicnrilkA nnulm!

Teř lrie zh m jindit rná

krv ním hinlií dvakrát druhé!

Aj praskla vu'H )riibiilv
ni padla modlu v r ! v pnu-hi-

i

t'f eovou fiUefi 1 í I t v o rnA

JI zplv4 lue If ntwhii

A f ni hlavy Muk mt
nwht n kHt nuly roepjaty:
kl'i za íil nwbf umřít tH —

a Umí Wif lnula první vtý!

ť ♦ 4- - ' 4 4 í-- ť 4' 4

fitMtný Nový rok
v tem n})liiiřÍHilviiti!lkiiii řtciiA

Hun a "2fmk HIM

i ky"ih'j
'

4 PofadaUlkr

í ť 4 ť 4 e-

SRDEČNÉ DÍKY

Vz)ávAm mvhl- - díky vkímii

lunkíivým milým jiuiiSiíi H!ci'nAm

jakož i pňrifitn n vfil'! vňcrn tčm

klfíi přiKpíviili do tiaAí "ŽciiHk1

Hlídky" ly jí íínilí zajímavou ii

doufám h i mi Mih' v ('íiiuoMti

hv ncíM-hiihnct- ha h[Íhc jcňtí 4

tčtňím zfijfMr-i- hiidctc v tomto

MťfhotnCm a uit(Mu'ifi 1 í I

hy [o letech jeňtě v

ťHnojiÍ8" tomto hc mohli Vnfii po-

tomci a přilili doV-ÍMt- í Zrúv z

dopiHň jež jMte hí navzájem
Pěkný příklad nám po-dň-

v dopiHc Hvém v tomto čínlu

Hlídky ianí { l'roeháková z

California kamž ne před
několika týdny dcerou pí Marií

MathauHerqvou přeHÍdlila Paní

Proehánková jent atarou onadnicí

méHteřka (Yeti- - Neb a v&ru jnem

jí za dopia onen vdéřna a doufám

že nám řato podá nijaký do[)ia

do Hlídky z krámiého Htátu Kal-

ifornie který bude nemálo zají-

mat! Široký kruh jejích přátel v

Xebnuicc Clené krajanky: Jeli-

kož jsrnc rotroufieny po celé vel-

ké Americe a mnohá mnoho set

mil jedna od druhé jest tudíž ta-

to ceata veliee výhodná ku nty-ků-

jedné h druhou kde ho mu-

žem pobavili a též i jedna od dru-

hé nčéeho přiuciti aniž bychom
tím trpěly mnoho ztráty éasu len

trochu dobré viíle a zpříjemníme
ni život navzájem Život ná jext

tuk krátký éa míjí tak rychle

nuže proč nehledět hc zde co nej-

dříve uplutnitif
Máme zaae jeden rok za

a nám Htaráím ku to zdá že velmi

rychle míjel rok minulý a tak též

i ten rok přÍHtl uteče ani hc nailé- -

jeme nehoř JK OloveK prenrwi
křížek jdo to rychle M kopce

olvlúhtó když dítky jhou již i

lotlé jMZirujetne Ž Htárnenui

Protož tím více imutinu býti ěin

né bychom ttli'HHt liěěíiu jeňtě

veícjiiohti prospěly A to můžeme

iiasi Z II pHia
váním nitiiťh iktúiitostt
JeStft jednou Vám vieiu děkuji

m MiuěúttioMt a piUcA a doufám

že án iťie vitehny bry v naJetu

krouikli dopÍNOVttteb-- hpiilllni

S přáním udruvl M KkojeiMwti

v tomto novém rm-- e trvám v ú té

pořadittelka

Ďotrmb (ímuha Neb — ťténě

dopiVttilky a iMeiiáiky "Žen-k- é

Hlídky' iUmfáui ie muJ ne

aUte mkli i Vámi taká dro-

bet ptilutvořlm Po vAintvid nudil

v ul h4iuk a ktždý i n4 jti t

iUn hi 04 nMio MUcK vipomnél

K4 byehoui ui tWA jk
e k nám im hviti plUtl rok ane-

bo ftitwd je bi Uk bďle 4 ne

eo n 4 n A í ká ať Je tu ni
ílubrl nU ipatiií ISwIidnl í

iiit iuidtit htduA oíhu lak Je

by t to jvitbbi ltek V lot knobdt

V Í4k eo iUly tyble muttoiow

ní automelnlif jt A i4etutl
olít t mIi' muí Juk trt btf

to k i inK Mbt ěkií 4r kont

UlvhVtk ibi 4tl kliíl o)l

lt Hlrujt plito ttditiívk jo b

4uxiitt w lHul tfjjbuibi A O

tMittabdy h4 lijnl t di Uilek

t iittA hpUMly N okW

jedeme za Vámi a JJurtovýmí po-

dívat a sice jak se nám jen tro-

chu vhodná příložítoat k tomu na-

skytne Prozatím Vám i vfiem

přátel íim a ětonářum mi-

lého Pokroku přcjeoi venclé nvát

ky a ovfiem j fifaHtný Nový rok —

Vy milé krajanky tul Čáslaví mě

ly byste ae také néktcrá do toho

pustit a něco na{W4at neboť vím

že jest Váa zdo celá řada a abysUi

věděly kdo Váa vlaatrié ku jmaní

vyzývá tedy vězte že bývalá
Marie Jíurtová z Dubin — Mu-

sím se též zmínit jak jsme k zde

měli v listopadu kdy odbývaly
se zde dvě veselky a aíce 18 líšto-- j

pádu mládeneeký avňj ntav zamě

ml p Anton natek pojmuv za

manželku Kleénu Karolínu
a 21 list Hladkými pou

ty manželskými kIouóViií byli p
Kobort J'láU-- s! nb-ěno- u Annou

líurtovou — Vy novomanželé ny
ní pláte v každé dobí na co Jste

přísahali uchovejte aobě lásku

věruad nikdy ho neopoufilějte
Toť hc ví že jsem byla na obou

nedovedu vfiak vypHati jak jsem
nc tam měla OvhVih že při obou
velmi dobře neboť váoho bylo —

inu jako o veselce Velmi pěkně

jsem ho pobavila takže když

jsem přišla domu tu jsem byla
celá unavená Dru 17 list byli

jsme též pozvaní manžely Poláko-

vými ve Valley okroHii na veselku

jejich dcery Hlceny Antonie s p
Jakubem Chalupakýrn z Jilbu

Neb Jejich pozvání nebylo nám

vsak nijak možno vyhovět a

doufáme že oni nám laskavě pro-

minou Vždyť snad to nebylo u

Vás naposledy Vám pak novo-

manželé přeji ňtěntí zdraví a ra-

dost a ty Hvízele které se ěaacm

dostavují nechť Vám život neka-

lí do roka pak malé baby ať Vám

žití osladí Ncsmírn též opome-
nout jfiké neštěstí mohlo se o té
vcNoloe 1H list přihodit Když
totiž evariK kazatel jel v auto vy-

konat do domova iicvČHty svateb-

ní obřady tu nemohl asi pul míle

od místa veselky vyjet do kopec

při ěemž se kára zrovna na něho

převrátila Nebylo ale na tom do

nti neboť hned za ním jel p Joh

Kúžiěka s manželkou a

Fynáěkem v kočáře v němž upra-
žení koně převráceného auta hc

idekli u počali se povážlivě plaáit
Pan Kůžiéka ale nečekal až hc i

jeho kočár převrátí nýbrž rychle
s kočárku seskočil a zdivočelé ko-

ně uchopil 11 hlav za opratě V

tom ale i paní Kúžičková nečekala

a s dítkem v náručí též s kočáru

vyskočila Dítko ovňeiu plakalo a

matka v obavě o ayuáčka ani své

bolesti necítila Na štěstí záhy k

míst 11 nehody přijel p Jaroslav

llurt s manželkou tu ženské po-

držely koně kdežto mužští spě
ehali k auto pod nímž kazatel le-

žel a tu k radosti shledali že au-

to zachytilo pouze kos im kabátu
Kněze brzy z nemilé situace vy-

prostili a když auto postavili o

pět všichni na další cestu se vyda-
li Štěstím při tomto neštěstí by

lo že se celá nehoda odbyla lek-

nutím nějakou tou modřinou a

jedině auto mělo jedno kolo

O té válce jest ai
přímo In uo cist člověku až mnu

po řádech přechází při líčeni té

bídy a utrpetit To my jsme v lc

lo jteiiii přece jen jako v ráji a tu

zajisté kaJdý nás měl by néjii
kou lou hřivnou - podle možno

sti přispět na úlevu těm ubohým
t lpícím ve staré vlnili Ve schiV

i řádu "Cech" ČU 1W '„ ( II

J jsme sobe lei na ly ithoiiky
v7om iiiili a v) brali jsme hned
♦''ti ui Ten ruch o lom rUuři

Pmul Josefovi mne přivedl na
iiti&léiikil abveb de nupsala p

má kh-r- á e ale itesmt V Cechách
I

plvat

MitiUlřl v kaidé mini

milu ji Ulil bv li
luhi e o ní tam jí
by niobii yjSii
Ale kd)ial liikli rý Vťpotm lte

lié drtili yd4
kde je m 4 llbíib V liAnul blit
11 lu iAdny nedbá

I lutdý otce kdy i hoiui u4
i dltl favraMI u

lil ji- - m4Hteit provmnu
a kb-- j bo kMy
Ale vUdéř kdv 4 vUUti 10

Ptáník kdyžaí chytne ptáka
do klece bo zavře

toho hrnul každý lituje
srdce mu otevře
To jrý je jtáéek ubohý
ten Hvobodu nemá

když jí nemají národy
o to žádny nedbá

ÍVský národ kc podobá
k Htromu Hkáconému

jen mnohý ncvlídník nedá
vzkvétat jemu
kůru ratolcHt z něj dá osekat
též i ty nemožné třínky
chtějí 7 něj hoblovat

Nyní ale musím jíž přestat
paní pořadatelku neunavila

Pro ct administrací naleznete při-

loženou pošt poukázku znějící
na jako předplatné na Vás

ctěný list a náň milý "Pokrok"
Ctěná paní! Též i já Vám pře-

jí šťastný Nový rok a budu hc tě-

šit i že zas brzy přijdete mezí

nám h nějakým dopisem
Pořadatelka

R Procházková Pamulcna (Jal

17 prosince ]!)14 — Ctěná paní
pořadatelko! Musím si Vám po-

stěžovat na náš milý "Pokrok"
který jíž ol Hamého začátku ode-- I

írám přece vsak zde mne nemohl

nalézt i neboť po týdny jsem ho

nedostala Nyní vňak zase pravi-

delně dochází a proto mu to od-

pouštím Posledně jakmile mně

přisel tu jsem nechala vňeho a ve-

zmu Pokrok a čtu ho od samého

začátku až tu přijdu na stať: —

"(Vská Amerika před '10 léty —

Ochotníci Crčte a Wilbcr sehráli
veselohru "Staří blázni" v prvně
zmíněném mentě v híiií paní Pro-

cházkové" Kucc mně pojednou

klesly a v myšlenkách zabloudila

jsem tam před !]() léty Dva roky

již můj dobrý muž odpočíval a

mně tu zanechal jen 9 malých dě-

tí a nebýt dobrosrdečných ochot-

níků nevím kam by to h nárn i

bylo došlo Ochotníci tehdy byli
vňak kc mně tak hodní že po ko-

lik roků mne ochotně vypomáhali
Nyní po '10 létech kdy všecky dě-

ti moje mají ho dobře a na matku

pamatují a aby k starosti měla

pohodlí tu až do Kalifornie mm

zavezli — Až nyní 0čt můj milý
Pokrok mě ujwizoniil jak mně

bylo před HO roky ('clon noc jsem

nespala a na tu minulost vzpomí-

nala Nyní ale zase už je dobře a

tesí mne ze zase Pokrok m 1

správně dochází Srdečný pozdrav
pí pořadatelec a všem čtenářům!
Ctěná přítelkyně! Odpusťte že

Vám list nebyl dodáván nedopa
třením nebyla adresa správně vy

sázená což bylo jak vidím opra
veno Věřím Vám ctěná paní že

jste byla zavedena poznámkou 0- -

iiimi do minulosti Takových zku

šeností prožilo mnoho krajanů a

krajanek Těší mne Že se Vám v

Kalifornii líbí a dcera Vaše jest
léž spokojenější když má Vás u

sebe Hode luis lišit l když 1

Vaše dcera občas navštívíte naši

Hlídku" Přeji Vám všem

šťastný Nový rok Pořadatelka
Žofie Vocáaková Verdile

Neb 22 prosinec PMI Ctěná re-

dukce Pokroku xvhUtě pí pořa-

datelka a ctění čtenáři mého do-

pisu' Věřte myslela jsem Je jii
m mým povidAiiiiu ustanu kdyí tu
ale najednou xuse se objevila puld
Voláková a já

e (meškat
Ink raději Hi%pUiiuí Chudák letu
Líbalová ma ul se do toho vaře-li- j

tak dala Je ťhce l všecky
beč-láik- é

recepty vytkotišt-- t Jak puk
Váni Mo chutnal chleb dle y
►ti-iu- u pánu biěbkit Protditi Vá

lito jn ip nelhav le té V do
ré kuchynA Přvee vile J dle

buMiUkývh rvcvptu ne mowjl fa
sto kaioua roubila!! A pk ll
výsledt k hru#o! ani poplk

ý In vbee koblil 4kuskt beélá

iki loi jit (Uk j i'l lo ji4 Iti koU

Kr4le friUK Paul VoUkov4 ne

ihvbii ie lelřl do WtUon lóild

k p Krltm Jwm uji4tči4 o

Všiml dobrém Hbawii( b pro
klhl '4 phllllhé kl li il(HillU Ale

tbitník al wijt'd l# aneb (h

blité do WlUolt A eol II iválev

klMci WlUiMt unii iiiutij lvi

ivr J VoAkf TI bv i %o

lva iioddt jiti n Nítoťe} paid
Vol4ko 4 tulíc pl4 jkí jsvin

ný dárek Skuteční radost m po-dív- at

na tu čínIou práci Díky
Marušce avfiak nezůstanu dlužni
cí! Některou nedělí v měsíci led
nu zde budeme odbývat české di-

vadlo pod názvem "Dva nirotci"
JoHt to velmi hezký kus a ručíme
obceeiintvu za pěkné! iobaverií —

Jak nlyňela jsem mluvit samého

pana ředitele bude to nejhezčí
kus který byl kdy ve Vcrdiiřre

dávaný Trochu aícc smutný
vzdor tomu ale nad míru poutavý
Srdečně děkuju všem těm jenž
projevují mně tolik sympathií v

soukromých dopisech Doufám
ž paní R Otoupalíková obdržela
mou odpověď na její Houkrorný

dopis Těším ho na Vuái další ko-

respondenci paní Otoupalíková!
Paní A h Svobodovou z Wilaon
Kansas prosím aby irině nezazlí-val- a

že nepoděkovala jsem jí za
její laskavý dopis Již ho tak v

krátkosti stane drahá přítelkof
Irochu víee práce teď před Váno
ci a všelijaké HtaroHli a pochmfir-n- é

myšlenky mně časem nedají
nejen mysl pro pauní soustředit
ale nedají mně ani někdy v nocí

spát Člověk který nikdy přes
velké soužení nešel nedovede hí a--

ni představit jak dlouhé jsou ho-

diny noční — nedají-I- i nám sta-

rosti a Houžerií npát To jo něja
kého obracení kc na lůžku a na
řivírání hc očních víček a přece

jenom bez výsledku Často až k
ránu počnu iiaínat když musím

opět vstát a jít bojovat o ten kou-Mc- k

chleba pro ty mé dva malé

capartičky! Vím že jest to ode
mne pošetilé stále myslet na jedno
a to Hamé ale nemohu si pomoci a
vezme to asi hezký čásek než se
mně myšlenky ty z hlavy vystěhu-
jí Kolik ještě do té doby budu
muset nocí probdítif To jest

otázkou! Co pak paní teta
Vítánivásovář Pro Iiůh teto
snad jste se neutancovala — tím
Vámi vynalezeným tanceruT! To

y skutečně naše milá "Hlídka"
ak nejvíce ztráty Vaší pocítila

Obáváni se dlouhé pomlčky paní
Tzlové Snad nebudete nás chtít
na Vánoce s nějakou novou kal
hotovou módou překvapit? My-

slím že pro dnešek budu končit
až budu psát Mdruhé sdělím
Vám jak jsme jednu neděli večer
honili zloděje ve zdejším českém
e behodě Teto Líbalová prosím
Vás až budete zase nějaký ten

beělácký recept zkoušet neopo-
meňte nám dát taky ochutnat! Co

pak Vy paní Voláková jak bo stá-

le máte? Již jste ae vzdala té úz-

ké mislyf Pište opět brzy budu
Váá dopis hledat Srdečný můj
pozdrav patři též tetě VítálitVlW-v- é

pí Otoupalíkové tetě Líbalo-

vé a pani Svobodové i toť ae ross-ii-

Je nevynechám pl Voláko-

vou a všem čtenářům a čtenářkám
mého dopisu jakož i pí Cílové
pifile opět A pak zdravím aní
pořadatelku a a ul I celou re-

dakci
Ctěná pani! Doufám že tento

nový rok i Ván přivede na jiné
myšlenky a lo veselejSt ftiká ae

že eu minulo in iuti nc vleo při-vádě-

na mysl — má hýli ian
menuto Tak možno li Vám a

pomi-řite-
t S přáním uiiiolnt udrav!

H itěstl v tom tu riH-- e

Pořadatelka

Jan Yirák
(oky toiemfcoý i pojliťovid

Jcirukl
t'Wl kfj4! KJm m (Ul

'Oh ftitvli kwMil tbtvluk }( a4
! llíj VU kliWk lMl
mú U4 t fiy
'liifttji ?wU vksl Mn4U 4

( tivM f h lili? Iw 'itKjiMi4a 4vw)
vWUi4ím viuky knih itik
I

ťnru iii)iu i tu ki4
Ulki IMIIIvIkt t kM}lt p i -

0t4Mi Hit )!! II JI

pokiiHy ukázaly m bezvýHlednými

Zelí jame tměř žádné ncnklidílj a

jablíček i okurek velmi málo

ví'ho bylo jen po nkrovnu

tak že jHme měli fipatnou odměnu

za tu naáí prácí Jenom co jame
ne při zalévání h tou vodou na-

dřeli a přece horké větry vňe apá-lil- y

kdežto a jara zanc mrazy 11

řkodíly a na mnoze některé plo-

diny docela zničily Když jnem
měla jíž vfie v zahrádce okopané a

vyplefé a brambory jnem už dá-

vala do řádku a na vňe bylo roz-íoň- í

hc podívat jak to kránně

ronilo jedné nocí doatavíl ho mráz

h vňe zničil tak že zilntaly jak za

hrádky tak i pole ěerné Mylo

hrůzou ráno na tu zkázu hc dívat
— pole holá a radoHt ta tam To-

ho dne Kkutcěně neměla jaein
ani na jídlo ani na pra-- !

cí neboť zřela jsefri vňecku avoji
námahu i Hcmeno v ni ven uvede-

ny Ježto ale viděla jacm že iuik
'

je více krutě poatižených znovu

j dodala jnem hí odvahy ftla jaern
a jioznovu vfiecka Nemcria vyaáze
la ježto ale dlouho neprfielo tak
to bídné vzcházelo Mimo to mno-

ho Mcrnena zniěilí nárn krtci kte-

ří vždy o vňcehno 8 námi ho délejí
Nyní miiHÍrn jřeNtat a tudíž přejí
vám milá redakce veaelé a rodoat-n- é

Nvátky a fiCaatný Kpokojený

nový rok jakož i vfiem ětenářfím

a dopÍNOvatclňm do milého naňe

ho "Pokroku"

Ctěná paní! Pífiete jaké
máte vňuk vy nejste Hama

jsou i jiní kterým jeat jeňtě búře

což ti ubozí tam ve Ktaré vlantií

Jen ní z toho nic nedělejte Přeji
Vám by příňtí rok Vám nahradil
ňe o co Vhh tento iří)ravil

Pořadatelka

Marie Franclová Karwell Neb
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Pokroku a vazcna pani poradatei-k-
o

jakož i vy milé dopisovatelky
též nc osméliiji mezi váa h troňkou

ni přimíchat jest li totiž ctěná pa-

ní pořadatelka dopia múj přijme
a mezi ostatní jej vřadí Já híoc

tuze ráda étu ale n tím psaním

jsem jako ty druhé jež vůbec ne

píšou Mnohokráte jsem hí mysle-

la když tak ty dopisy étu že též

budu psát nikterak ale jsem se

nemohla k tomu odhodlut liáda

lyeh se vymluvila že nemám kily
ze ale to budou ěíst moji známí

eui by tomu nevěřili tak raději
jen a pravdou ven že jsem to

liž také jedna t těch co rádi étou
a neradi píňyu Nyní ale jsem v

konci a nevím již ani e psát
Yiak přece něco u sice zaěuu o

poéusí Na lu Nvatou Murušku I

prosince tlosiaviui nc uum mina a

druhý den drobní piň lo naiVJ

zacul padat sníh inistnly veliké

idmy a trvá lo dosud jako by to

neehtť-b-i vfdiee ani přestat dá s'
lo býti jako m tou nemoci II ve-

přového dobytku Ta mle všude v

okolí naénla řádit a nyni ne a ne

přestal To jest vělil pěkný host

pro ly farmáře po třech na pobi

neúrodných blech jelto ihuhcIi

ro la prasata druhou komu ku

poval u lu jmi nyní uhynula
4k nu loni jcité nebylo ilost

loboť stale přicliM všelijakých
řiíinti a prážky proti é neotm-- i a

itutéjl div jim plíce neprasknou
-- - ihválejl prážek jak je obrý H

h po nťiu pívsluiioit proMia j"tí
bjliout i e jim poUí priee
koupi luavHt a farmif nejt it 1

je 4 11 se o pár thllti t b )uM h

pUaM hlejol pojdou J4 tikám
t Auorika b na lom bU bi-- i

lVh mí nli o lultnllO léjn lobof

kiby néktbt I0V0 ťblšl koUu

lok lo b no lt koupL Aiř otl kIo

JI do roka imlhooy dollaru ku- -

lí lidi IHUfjl lApUtlI - A ly

biatl'cku Aulou llorle t lid
in ťal i iiiMÍelkoi Tvoji pH

jiiiíle ot iiái rdeSiý pozdrav

když nc přbttrojí do fiatu dle no-éh- o

Htřihu hezky jí to hIiikí —

Dle toho co jaeiu vám nyní o Te-t- ň

napHiil mftžete hí o ní udělat

Húj ÚNtidck Já vám vfieia přeju
fiťaMný Nový rok Podruhé vám

za nc něco poví ftotrab

Ctěný příteli! Téfií mne že jte
zanc zavítal do nafii "Hlídky" a

věru popia Tety bude jintě zají-mtit- i

ty kteří jí oNobně neznají
A ten recept ku hojení bradavic

ji Nt výteěliý tomu jnem HC N cbu-t- i

zaNinálu ŽvláŇtř když znám

která vám radu onu dala

neboť to byl lituj druhý títrýéek
S přáním KfuMm-h- nového roku

Pořadatelka

Antonio fiťaatná Du Hoím

Neb '„'O pnwínce PUI (těná
pani pořudutetko milé uiiA] 'Hlíd-

ky' i Vy redakce milé čtenářky
a všichni ěliiiáli milého luniibo

"Pokroku" přijměte ode mne

Kideéný piudruv 'při ěcmi Aro-ve-

dávám vám védét že jnem

jeitjk livn a pkaždé když nllr
ím iiuiň milý "Pokrok" vždy
ěhi Iplávy e vži-c- ndcjAícb kou-- "

ni i tu titré milé mé vltottí aviak
ml h HoÍK ho nikdo Htii ulovrio

neimlnl jakoby tu naposledy
vii-ibn- i

jii vymřeli neb pouirli -
Vím mimi dle m be e viiebuí

rádi élemu ptávy odjinud a Jt
Indii M4i piiiuoM11 ukli t vá

líme liuii bo unii bo " pokroku "

tby Hioi jedotol ta éi1 piUl né

kitý idťjil éieuáf iprivy
kťtoi ukuli a wUMd Jtkl id by-

la útob Ind pt'rtí niob jnoi lu

pi udiklooli které té Hiuloky

ladottd j'ko oi OMtldkA IH

mwM loíull a lolouly a jtio5

lkMVV m tttMllé tjlo4tU
á de ibi klt il jíle m btv

i ni kil M4ui Miniu bi iini mále

t ptá'i - pm l ujoiiliiíjil
Ink J rbul( ibi o a 114

fed lonkf íiwhvMi ItU ib'jl l4l
wit jidottlit a kdiMle iiti'm na'
on krajanAio mdttrlrnAf ftm

jk4 l bvU irU lirboť 10 11 A

1
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